
UCHWAŁA NR LV/688/18
RADY MIEJSKIEJ WAŁBRZYCHA

z dnia 26 kwietnia 2018 r.

w sprawie zmiany uchwały Nr XV/203/2015 Rady Miejskiej Wałbrzycha z dnia 26 listopada 2015 r. 
w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów 

komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 i art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2017 r., poz. 1875) oraz art. 6r ust. 3, 3a, 3b, 3c i 3d ustawy z dnia 
13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2017 r., poz. 1289), po 
zasięgnięciu opinii Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Wałbrzychu, uchwala się co 
następuje:

§ 1. W uchwale Nr XV/203/2015 Rady Miejskiej Wałbrzycha z dnia 26 listopada 2015 r. w sprawie 
szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia tych usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od 
właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów (Dz. Urz. Woj. Doln. z 2015 r., poz. 5454), 
zmienionej uchwałą Nr XVIII/278/2016 z dnia 18 lutego 2016 r. (Dz. Urz. Woj. Doln. z 2016 r. poz. 942), 
zmienionej uchwałą Nr LIII/667/18 z dnia 27 lutego 2018 r. (Dz. Urz. Woj. Doln. z 2018 r.1167) wprowadza 
się następujące zmiany:

1) § 1 otrzymuje brzmienie:

„§ 1. Ilekroć w niniejszej uchwale jest mowa o:

1) operatorze PSZOK - rozumie się przez to podmiot, który w imieniu gminy Wałbrzych prowadzi 
punkt selektywnego zbierania odpadów komunalnych, w którym mieszkańcy mogą nieodpłatnie 
przekazywać odpady zbierane w sposób selektywny tj.:

a) papier i tekturę,

b) tworzywa sztuczne,

c) szkło białe i kolorowe,

d) opakowania wielomateriałowe,

e) odpady zielone,

f) przeterminowane leki,

g) chemikalia i opakowania po chemikaliach,

h) farby i opakowania po farbach,

i) zużyte baterie i akumulatory,

j) zużyty sprzet elektryczny i elektroniczny,

k) meble i inne odpady wielkogabarytowe,

l) odpady budowlane i rozbiórkowe stanowiące odpady komunalne,

m) zużyte opony,

n) odpady z odzieży i tekstyliów.

2) podmiocie uprawnionym - rozumie się przez to przedsiębiorcę, który uzyskał wpis do prowadzonego 
przez Prezydenta Miasta Wałbrzycha rejestru działalności regulowanej w zakresie odbioru odpadów 
komunalnych od właścicieli nieruchomości,

3) Regulaminie - rozumie się przez to Regulamin utrzymania czystości i porządku na terenie gminy 
Wałbrzych.”;

2) W § 6 ust. 6 otrzymuje brzmienie:

Id: F4DA8D88-57FC-4FAE-87F7-F9C485AD6EA7. Podpisany Strona 1



„6. PSZOK świadczy usługi w zakresie przyjmowania:

1) papieru i tektury -  w każdej ilości,

2) tworzyw sztucznych - w każdej ilości,

3) szkła białego i kolorowego - w każdej ilości,

4) opakowań wielomateriałowych - w każdej ilości,

5) odpadów zielonych - w ilości 200 kg/m-c,

6) przeterminowanych leków - w każdych ilościach,

7) chemikaliów i opakowań po chemikaliach - w każdej ilości,

8) farb i opakowań po farbach - w każdej ilości,

9) zużytych baterii i akumulatorów - w każdej ilości,

10) zużytego sprzetu elektrycznego i elektronicznego - w każdych ilościach,

11) mebli i innych odpadów wielkogabarytowych - w ilości 350 kg/m-c,

12) odpadów budowlanych i rozbiórkowych stanowiących odpady komunalne - w ilości  350 kg/m-c,

13) zużytych opon - w ilości 10 szt. na rok,

14) odpadów z odzieży i tekstyliów - w każdej ilości.”;

3) W § 6 ust. 9 otrzymuje brzmienie:

„9. Obsługa PSZOK może odmówić przyjęcia odpadów, w przypadku gdy:

1) dostarczone zostaną odpady inne niż wymienione w ust. 6,

2) dostarczone zostaną niesegregowane odpady komunalne.”;

4) W § 7 ust. 3 otrzymuje brzmienie:

„3. Przypadki niewłaściwego świadczenia usług przez przedsiębiorcę odbierającego odpady 
komunalne od właścicieli nieruchomości lub przez prowadzącego PSZOK należy zgłaszać w ciągu 
10 dni roboczych od dnia zaistnienia niewłaściwego świadczenia usługi.”.

§ 2. Wykonanie Uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Wałbrzycha.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Dolnośląskiego.

Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
Maria Anna Romańska

Id: F4DA8D88-57FC-4FAE-87F7-F9C485AD6EA7. Podpisany Strona 2



UZASADNIENIE

Zmiany w uchwale w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie

odbierania odpadów komunalnych od właściciela nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów, w

zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami ma na celu

dostosowanie zapisów do zmian w zakresie funkcjonowania systemu gospodarowania odpadami

komunalnymi na terenie miasta Wałbrzycha oraz doprecyzowanie zapisów już istniejących.

Zmiany dotyczą:

- rozszerzenia katalogu odpadów przyjmowanych w punkcie selektywnej zbiórki odpadów komunalnych.

Doprecyzowane zostały zapisy dotyczące:

- warunków przyjmowania odpadów w punkcie selektywnej zbiórki odpadów komunalnych,

- sposobu zgłaszania przez właścicieli nieruchomości przypadków niewłaściwego świadczenia usług przez

przedsiębiorcę odbierającego odpady komunalne od właścicieli nieruchomości lub przez prowadzącego

punkt selektywnej zbiórki odpadów komunalnych.

Mając na uwadze powyższe, przyjęcie uchwały jest zasadne.

Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha

Maria Anna Romańska

Id: F4DA8D88-57FC-4FAE-87F7-F9C485AD6EA7. Podpisany Strona 1




